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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art.16a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w
oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby, o których mowa obejmują w szczególności osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje
ich problemów, infrastrukturę, kadrę oraz nakłady finansowe na realizację zadań. 
Za przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta i Gminy Nowy Miasto za rok 2024 odpowiedzialny jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Nowym Mieście. Niniejsze opracowanie zostało sporządzone w oparciu o materiały będące w posiadaniu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym
Mieście oraz o informacje udostępnione przez GUS, Urząd Miasta i Gminy w Nowym Mieście, Powiatowy Urząd Pracy w Płońsku, Zespół Szkół w Nowym Mieście oraz
Przedszkole Samorządowe w Nowym Mieście. 
Miasto i Gmina Nowe Miasto to gmina miejsko-wiejska leżąca w północno-wschodniej części powiatu płońskiego w województwie mazowieckim. Sąsiednie gminy to:
Sochocin, Joniec (powiat płoński), Sońsk (powiat ciechanowski), Świercze (powiat pułtuski) i Nasielsk (powiat nowodworski). Gmina znajduje się w zasięgu oddziaływania
miasta powiatowego Płońsk oraz miast: Ciechanów, Pułtusk, Nasielsk. 
Miasto i Gmina Nowe Miasto obejmuje 37 miejscowości, tj. Adamowo, Aleksandria, Anielin, Belin, Czarnoty, Gawłowo, Gawłówek, Gościmin Wielki, Grabie, Gucin,
Henrykowo, Janopole, Jurzyn, Jurzynek, Kadłubówka, Karolinowo, Kubice, Latonice, Miszewo B, Miszewo Wielkie, Modzele-Bartłomieje, Nowe Miasto, Nowe Miasto-Folwark,
Nowosiółki, Popielżyn Dolny, Przepitki, Rostki, Salomonka, Szczawin, Tomaszewo, Władysławowo, Wólka Szczawińska, Zakobiel, Zasonie, Zawady B, Zawady Stare,
Żołędowo, które tworzą 33 sołectwa. Największą z miejscowości oraz siedzibą władz gminnych jest Nowe Miasto. 
W 2022 roku Nowe Miasto odzyskało prawa miejskie, z których korzystało wcześniej przez 467 lat. 
Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami
pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia Miasta i Gminy Nowe Miasto.  
 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku liczba ludności Miasta i Gminy Nowe Miasto wynosiła 4 468 osób (na podstawie zameldowania na pobyt stały), z czego liczba
kobiet stanowiła 2 223 osoby (49,75%), a liczba mężczyzn 2 245 osoby (50,23%). W porównaniu do roku 2023, liczba ludności zmniejszyła się o 17 osób.
 
Struktura aktywności zawodowej mieszkańców gminy przedstawia się następująco:
- osoby w wieku przedprodukcyjnym - 802 osoby (17,95%),
- osoby w wieku produkcyjnym - 2650 osób (59,51%),
- osoby w wieku poprodukcyjnym - 1016 osób (22,24%).
 
W strukturze płci populacja mężczyzn przewyższa populację kobiet. Populacja mężczyzn w wieku przedprodukcyjnym (408 osób) i produkcyjnym (1463 osoby) przewyższa
liczbę kobiet w wieku przedprodukcyjnym (394 osób) i produkcyjnym  (1187 osób). Po osiągnięciu wieku emerytalnego widoczna jest już znaczna przewaga kobiet w wieku
poprodukcyjnym (642 osób) do mężczyzn w wieku poprodukcyjnym (374 osób).
 
W 2024 roku urodziło się 29 osób, zmarło zaś 52 osoby. Przyrost naturalny jest ujemny i wynosi - 23 osoby. W odniesieniu do roku poprzedniego liczba urodzeń wynosiła
35 osób, a liczba zgonów 63 osoby.

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Płońsku z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2024 roku wynosiła 155 osób, z czego liczba
kobiet wyniosła 71 osób (45,81%), a mężczyzn  84 osoby (54,19%).
W porównaniu do 2023 roku liczba osób bezrobotnych zmniejszyła się o 19 osób (spadek o 10,92%). Liczba osób długotrwale bezrobotnych wynosiła 101 osób, zaś z prawem
do zasiłku 25 osób.
Udział osób bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności w wieku produkcyjnym wynosi 5,85%. Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku stopa bezrobocia dla powiatu
płońskiego wynosiła 9,5%, dla województwa mazowieckiego 4,0%, a dla kraju 5,1%.
 
Na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto znajduje się 15 mieszkań komunalnych. Miasto i Gmina Nowe Miasto wynajmuje 1 lokal mieszkalny - socjalny w miejscowości Wólka
Szczawińska.
 
W 2024 roku Miasto i Gmina Nowe Miasto była organem prowadzącym dla dwóch placówek oświatowych: Przedszkola Samorządowego im. Misia Uszatka w Nowym Mieście
(153 dzieci, w tym 2 dzieci pochodzących z Ukrainy) oraz Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, w skład którego wchodzi: Szkoła Podstawowa - 306
uczniów i Liceum Ogólnokształcące - 28 uczniów (łącznie 334 uczniów). Do szkoły podstawowej uczęszczało 8 dzieci pochodzących z Ukrainy.
 
Na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nie ma żłobka ani klubów dziecięcych. Działalność kulturalną w gminie organizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście.
Ważną rolę dla mieszkańców pełni Biblioteka Publiczna, upowszechniająca czytelnictwo wśród społeczności lokalnej.
W siedzibie Wiejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście znajduje się Punkt Informacyjno-Konsultacyjny, w którym dorosłe osoby uzależnione i współuzależnione są
motywowane do zdrowego stylu życia i podjęcia terapii oraz otrzymują wsparcie po odbytej terapii. Ponadto, w związku z niepokojącymi problemami wśród dzieci i młodzieży
wynikającymi z nowych form uzależnień (behawioralnych, od środków psychoaktywnych, e-papierosów, dopalaczy, narkotyków) uruchomiono pomoc w formie Psychologa
Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży.
Na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto działają stowarzyszenia i organizacje społeczne, tj. Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nowym Mieście, Koło Gospodyń Wiejskich
w Nowym Mieście, Koło Gospodyń Wiejskich w Gościminie Wielkim, Koło Gospodyń Wiejskich w Karolinowie, Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Nowym Mieście,
Towarzystwo Ludowe Sona, Uczniowski Klub Sportowy VICTORIA Nowe Miasto, Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Mieście, Ochotnicza Straż Pożarna w Latonicach,
Ochotnicza Straż Pożarna w Karolinowie.
 
Zadania podstawowej opieki zdrowotnej i ochrony zdrowia na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto realizuje jeden niepubliczny zakład opieki zdrowotnej znajdujący się w Nowym
Mieście.

Nad bezpieczeństwem mieszkańców czuwają funkcjonariusze policji z Posterunku Policji w Nowym Mieście.
 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób
bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury
społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci, którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej informacje o
infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania komunalne i
socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie Miasta i Gminy
Nowe Miasto. 
 



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku 
(poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 2 890 1 334 1 556
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

499 208 291

Długotrwale bezrobotni 1 670 720 950
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 556 1 334 52 680 56 340 404 846 379 597
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 291 208 9 050 8 132 66 169 55 704
Osoby długotrwale bezrobotne 950 720 27 966 27 735 208 635 172 237
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w 
rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z 
pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2020 50%

2021 45%

2022 42%

2023 42%

2024 46%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
0,00

Gmina Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 15,25
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
2,25

Powiat (średnia) Liczba żłobków 0,50
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 93,30
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
15,74

Województwo (średnia) Liczba żłobków 2,64

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

15

30

45

60

75

90

105

Liczba dzieci w żłobkach Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 14 15 15

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 0 0 0

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 1 1 1

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 3 3 3

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2024".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
W 2024 roku pomoc i wsparcie w formie świadczeń z pomocy społecznej oraz świadczenia pracy socjalnej z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto uzyskało 104 rodzin (278 osób
w tych rodzinach), a w roku poprzednim – 98 rodzin (258 osób w tych rodzinach).
W 2024 roku z pomocy pieniężnej i niepieniężnej w Mieście i Gminie Nowe Miasto skorzystało 76 rodzin (211 osób w tych rodzinach), co stanowi 4,72% wszystkich mieszkańców
gminy, a w poprzednim roku 73 rodziny (222 osoby).
W stosunku do roku 2023 nastąpiło zwiększenie liczby rodzin o 3, należy nadmienić, iż zwiększa się liczba osób samotnych. 
Biorąc pod uwagę typ rodziny, z pomocy pieniężnej korzystają w dużej mierze osoby samotne, a z pomocy niepieniężnej rodziny z dziećmi..
Najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2024 roku było kolejno: ubóstwo,
niepełnosprawność, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, potrzeba
ochrony macierzyństwa, alkoholizm.

W 2024 roku pomocą wyłącznie w formie pracy socjalnej objętych zostało 28 rodzin (67 osób w tych rodzinach), a w roku poprzednim 27 rodzin (65 osób w tych rodzinach). 
Praca socjalna prowadzona jest przez pracowników socjalnych na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym poprzez rozwijanie i wzmacnianie
aktywności i samodzielności życiowej.
Świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód.

Pomoc w formie usług opiekuńczych może być świadczona na rzecz osoby samotnej bądź w rodzinie i obejmuje w szczególności: pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację, zapewnienie w miarę możliwości kontaktu z otoczeniem.                 
W 2024 roku świadczeniem usług opiekuńczych, w tym również sąsiedzkich objęto 8 osób w 8 rodzinach, w porównaniu do roku 2023 z usług opiekuńczych korzystało 6 osób
w 5 rodzinach.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i
płeć, wskaźnik deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze świadczeń
pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin
korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnik pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnik kontraktu socjalnego w podziale na
typy, wskaźnik projektów socjalnych.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Gmina 161 156 109 107 105 122 121
Powiat 
(średnia)

257 234 205 187 176 188 170

Województwo
(średnia)

499 465 434 386 366 356 331
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2020 2,35%

2021 2,30%

2022 2,30%

2023 2,68%

2024 2,65%
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2018 145 390

2019 158 412

2020 112 285

2021 109 271

2022 98 258

2023 100 287

2024 104 278
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nowe Miasto 0-17 45 41 27 26 30 38 35
Produkcyjny 29 26 19 26 17 18 12
Poprodukcyjny 9 14 12 14 8 8 10

Powiat (średnia) 0-17 62 52 36 30 36 38 35
Produkcyjny 66 60 53 49 44 42 36
Poprodukcyjny 31 30 24 23 21 20 18

Województwo (średnia) 0-17 62 55 49 41 43 42 38
Produkcyjny 132 116 111 98 96 84 77
Poprodukcyjny 62 56 56 51 54 49 49

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nowe Miasto 0-17 53 46 34 33 32 34 38
Produkcyjny 27 29 24 24 19 24 24
Poprodukcyjny 3 3 1 4 3 6 3

Powiat (średnia) 0-17 61 53 37 31 34 37 35
Produkcyjny 57 53 49 50 44 47 44
Poprodukcyjny 12 12 8 10 9 11 10

Województwo (średnia) 0-17 65 57 51 43 45 44 41
Produkcyjny 131 119 121 112 101 97 96
Poprodukcyjny 24 23 23 24 24 24 25

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 11 038
świadczenia pieniężne 293

97,41%

2,59%

Liczba świadczeń

świadczenia niepieniężne
świadczenia pieniężne
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Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

świadczenia niepieniężne 99 92 64 56 68 82 84

świadczenia pieniężne 62 65 52 92 39 42 39

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

świadczenia niepieniężne 54 50 36 29 32 41 43

świadczenia pieniężne 60 61 43 59 39 41 39

świadczenia niepieniężne
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 35 27 10

wieloosobowe 40 11 33
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 3406 239 3167

jedno dziecko 682 36 646

dwoje dzieci 845 11 834

troje dzieci 2396 3 2393

czworo i więcej dzieci 3839 1 3838

inne 163 3 160

bez dzieci
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
UBÓSTWO 31
BEZROBOCIE 30
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 27
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 25
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

16

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 13
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

11

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

11

ALKOHOLIZM 10
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

4

ZDARZENIE LOSOWE 4
BEZDOMNOŚĆ 3
NARKOMANIA 1
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UBÓSTWO
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania Ogółem świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne
wielodzietność 4 688 4 684 4
Niepełnosprawność 4 268 4 074 194
Bezrobocie 3 788 3 704 84
Długotrwała lub ciężka choroba 3 523 3 440 83
Ubóstwo 1 559 1 359 200

Bezrobocie

Długotrwała lub
ciężka choroba

Niepełnosprawność

Ubóstwo

wielodzietność

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Niepełnosprawność 31 15 3 4 9
Bezrobocie 30 11 1 5 13
Ubóstwo 27 16 3 3 5
Długotrwała lub ciężka choroba 20 15 2 1 2
wielodzietność 14 14

Niepełnosprawność
Typ rodziny

Bezrobocie Typ
rodziny

Ubóstwo Typ
rodziny

Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

wielodzietność Typ
rodziny

0 5 10 15 20 25 30 35

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2018 0

2019 3

2020 3

2021 3

2022 5

2023 6

2024 8

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1

Liczba osób Linia trendu
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Poradnictwo specjalistyczne 0 0 3 0 0 0 0

Rok
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Liczba rodzin
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, 
którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100%

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Wskaźnik pracy socjalnej 72,38% 119,19% 125,00% 103,03% 109,68% 54,79% 65,79%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

105 99 72 66 62 73 76

Praca socjalna ogółem 76 118 90 68 68 40 50

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0 0 0

Rok
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Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2021
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2022
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2023
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2024
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

Liczba kontraktów/projektów

Rok
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2019 100 353,86 zł

2020 95 745,23 zł

2021 111 052,26 zł

2022 111 806,56 zł

2023 108 052,32 zł

2024 201 138,55 zł

Rok
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 31
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 180

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 61
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 300

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 209
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 625

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 405
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 644

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 222 301 320

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 122 121 121

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 56 56 56

Wiek 0-17 4 72 72 72

Wiek produkcyjny * 5 36 32 32

Wiek poprodukcyjny ** 6 14 17 17

Liczba rodzin 7 73 76 76

Liczba osób w rodzinach 8 222 211 211

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 61 56 56

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 22 26 26

Wiek 0-17 11 38 34 34

Wiek 18-59 12 16 13 13

Wiek 60 lat i więcej 13 7 9 9

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 82 80 80

Liczba rodzin 15 81 79 79

Liczba osób w rodzinach 16 227 213 213

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, które spełniają kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej przy jednoczesnym
wystąpieniu co najmniej jednego z powodów określonych w art. 7 ustawy. 
Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od kwoty kryterium dochodowego, które wynosi odpowiednio: 
- dla osoby samotnie gospodarującej, dochód nie przekraczający kwoty 1 010,00 zł, 
- dla osoby w rodzinie, dochód na osobę w rodzinie nie przekraczający kwoty 823,00 zł. 
Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej mogą mieć charakter: 
 - okresowy (przyznawane na czas określony z powodu bezrobocia, niepełnosprawności czy długotrwałej choroby) lub 
- celowy (świadczenia jednorazowe przyznawane na zaspokojenie określonej potrzeby np. zakup żywności, leków, odzieży, opału, niezbędnych przedmiotów użytku
domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, kosztów pogrzebu, na skutek poniesionych strat w wyniku zdarzenia losowego). 
  
W 2024 roku pomocą w formie zasiłku stałego objętych było 16 rodzin, w tym 13 osób samotnie gospodarujących. Za niektóre osoby uprawnione do zasiłku stałego opłacane
są składki na ubezpieczenie zdrowotne. W 2024 roku opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne za 13 osób w wysokości 11 450,00 zł  
Zasiłki stałe wypłacane są osobom pełnoletnim całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku bądź niepełnosprawności.  
  
Do osób długotrwale bezrobotnych, długotrwale chorych, przejściowo znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji, adresowana jest pomoc w formie zasiłków okresowych.
Tą formą pomocy objęto w 2024 roku 7 osób i wypłacono 31 zasiłków okresowych. 
  
W celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych wypłacane są zasiłki celowe, które mogą być przyznane w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu
żywności, leków i leczenie, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 
Zasiłek celowy może być również przyznany osobom, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego. 
Zasiłki celowe w 2024 roku wypłacono dla 25 rodzin. Ponadto zostały wypłacone zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego dla 4 rodzin
w wysokości 24 000,00 zł. Głównym powodem przyznawania zasiłków celowych było: bezrobocie, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i
prowadzenia gospodarstwa domowego, wielodzietność rodzin, przewlekła choroba, czy alkoholizm. 
  
W 2024 roku realizowany był program rządowy „Posiłek w szkole i w domu”. W ramach programu zapewniono dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej w trakcie trwania nauki
oraz przyznano zasiłki celowe na zakup żywności lub posiłków. Dożywianiem objęto 74 dzieci z 33 rodzin oraz 20 dzieci na wniosek dyrektorów szkół (bez przeprowadzania
wywiadów rodzinnych i bez wydawania decyzji) oraz przyznano zasiłki celowe dla 6 osób na zakup posiłków i żywności. 
W 2024 roku kontynuowano pomoc społeczną w formie usług opiekuńczych, w tym również usług sąsiedzkich. Tą formą pomocy objęto 8 osób 
  
Natomiast osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której
nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. W 2024 roku w domach pomocy
społecznej przebywały 2 osoby samotne. Jedna z tych osób została umieszczona w domu pomocy społecznej w trybie postanowienia sądowego, bez wyrażania zgody. 
Ponadto w 2024 roku w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przebywały dwie osoby, za pobyt, których gmina ponosiła odpłatność. 
Rodziny z dziećmi, przeżywające trudności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego obejmowane są pomocą w formie wsparcia
asystenta rodziny. 
Asystent rodziny ma za zadanie wspieranie rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i podnoszeniu kompetencji rodzicielskich w celu utrzymania dzieci w
środowisku rodzinnym bądź praca z rodziną biologiczną dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej, w celu umożliwienia powrotu dziecka do rodziny. 
W 2024 roku asystent rodziny obejmował wsparciem 9 rodzin, w tym 5 rodzin do współpracy z asystentem zostało zobowiązanych przez sąd rodzinny. W rodzinach tych
wsparciem objętych było 17 dzieci. W porównaniu do roku 2023 asystent współpracował z 10 rodzinami. 
  
Mimo wysiłków służb socjalnych i innych instytucji (w tym oświatowych, sądu i służby zdrowia) nie zawsze można zapewnić dziecku bezpieczeństwo i warunki do właściwego
rozwoju w rodzinie biologicznej. W 2024 roku w pieczy zastępczej przebywało 5 dzieci  z terenu gminy (w tym 1 dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej w 2023
roku), z czego 3 dzieci przebywało w rodzinnym domu dziecka i 2 dzieci w rodzinie zastępczej niezawodowej. 
Gmina jest zobowiązana do współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej,  w wysokości odpowiednio: -10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w
pierwszym roku pobytu dziecka w  pieczy zastępczej, 
-30% w drugim roku, 
-50% w trzecim roku i następnych latach. 
  
Dla 1 osoby nieubezpieczonej i nieposiadającej tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego wydano decyzje potwierdzającą prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych
ze środków publicznych. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście zapewnia obsługę organizacyjno-administracyjną Miejsko-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym
Mieście. 
 
W ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2024 roku wszczęto procedurę Niebieskie Karty w 7 rodzinach i kontynuowano procedurę wszczętą w latach ubiegłych w 6
rodzinach. Zakończono zaś procedurę Niebieskie Karty w 4 rodzinach. 
 
W 2024 roku realizowano program Karta Dużej Rodziny. W ramach tego programu wydano 19 kart uprawniających do różnych ulg dla 4 rodzin wielodzietnych (z co najmniej
trojgiem dzieci) oraz 2 karty dla nowego członka rodziny, 2 duplikaty kart i 24 kart dla rodziców, którzy wychowali co najmniej troje dzieci, bez względu na aktualny wiek dzieci. 



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba asystentów
rodziny w gminie

1 1 1 1 1 1 1

Liczba rodzin, 
które korzystały z 
usług asystentów 
rodziny

11 9 5 7 8 10 9
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 14 16 16

Kwota świadczeń w złotych 2 78 394 150 239 150 239

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 9 13 13

Kwota świadczeń w złotych 4 56 064 129 787 129 787

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 5 3 3

Kwota świadczeń w złotych 6 22 330 20 452 20 452

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 4 7 7

Kwota świadczeń w złotych 8 7 598 14 910 14 910

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 4 5 5

Kwota świadczeń w złotych 10 7 598 11 030 11 030

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 12 0 1 164 1 164

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 14 0 0 0

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 35 25 25

Kwota świadczeń w złotych 20 22 060 12 340 12 340

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 10 6 6

Kwota świadczeń w złotych 22 4 400 2 700 2 700

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 75 74 74

Kwota świadczeń w złotych 26 62 596 61 590 61 590

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI
(z wyłączeniem posiłków przyznanych doraźnie dzieciom i młodzieży)

Liczba osób 27 75 74 74

Kwota świadczeń w złotych 28 62 596 61 590 61 590

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 75 74 74

Kwota świadczeń w złotych 30 62 596 61 590 61 590

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 75 74 74

Kwota świadczeń w złotych 32 62 596 61 590 61 590

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 1 2 2

Kwota świadczeń w złotych 34 16 256 29 847 29 847

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 2 2 2

Kwota świadczeń w złotych 40 88 654 109 960 109 960

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 10 9 9

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 29 613 59 502 82 300

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście realizuje zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej oraz zadania własne gminy.

 W ramach zadań z zakresu administracji rządowej (zleconych gminie) Ośrodek zajmuje się realizacją świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego,
postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz opłaca składki na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre osoby uprawnione do świadczeń opiekuńczych i składki na
ubezpieczenie emerytalno-rentowe.
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Świadczenia pieniężne wypłacone przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście w 2024 roku z zakresu zadań zleconych gminie:
zasiłki rodzinne wraz z dodatkami – 418 217,58 zł;
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 15 000,00 zł;
świadczenia pielęgnacyjne – 1 471 735,00 zł;
zasiłki pielęgnacyjne – 353 546,00 zł;
świadczenia rodzicielskie – 103 825,00 zł;
specjalny  zasiłek opiekuńczy – 8 680,00 zł;
jednorazowe świadczenie z ustawy „Za życiem” – 4 000,00 zł;
świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 212 065,58 zł;
składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za niektórych świadczeniobiorców -267 853,00 zł.
W 2024 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście realizował pomoc dla obywateli Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Pomocą w formie świadczeń rodzinnych objętych było  8  dzieci z 4 rodzin na ogólną kwotę
9 270,00 zł.
 
W 2024 roku realizowano dodatkowe zadania zlecone gminie w formie dodatków osłonowych dla gospodarstw domowych i bonu energetycznego z ustawy o bonie energetycznym
oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego.
W okresie od 01 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. realizował ustawę o dodatku osłonowym dla gospodarstw domowych. W ramach tego zadania wpłynęło 616 wniosków
o wypłatę dodatku osłonowego, pozytywnie rozpatrzono 532 wnioski i wypłacono świadczenie na ogólną kwotę 209 461,24 zł.
Natomiast bon energetyczny był realizowany w późniejszym okresie, wnioski o wypłatę bonu energetycznego można było składać w terminie od 01 sierpnia 2024 r. do 30 września
2024. Ogółem wpłynęło 566 wniosków o wypłatę bonu energetycznego, w tym pozytywnie rozpatrzono 493 wnioski, a w przypadku 73 wniosków wydano decyzje odmowne.
Wypłacono 483 bony w stawce podstawowej i 10 - w stawce podwyższonej, w łącznej kwocie 187 825,13 zł
 



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz korzystających z 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Liczba rodzin korzystających z zasiłków 
rodzinnych wraz z dodatkami

258 222 183 155 128 115 83
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami
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Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 961 275,01 zł

2019 845 387,69 zł

2020 761 404,34 zł

2021 665 689,14 zł

2022 588 847,05 zł

2023 552 686,11 zł

2024 433 217,78 zł

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0,00K zł

200,00K zł

400,00K zł

600,00K zł

800,00K zł

1 000,00K zł

1 200,00K zł
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urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Specjalny zasiłek opiekuńczy 58 23 10 28 36 20 14

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku 
życia

679 690 736 709 721 713 694

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

240 294 309 313 374 408 446

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 1 402 1 512 1 537 1 526 1 596 1 618 1 638

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności

447 487 451 480 477 471 475

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat

36 41 41 24 24 26 23

Świadczenia opiekuńcze ogółem
- Zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenia pielęgnacyne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy

1 669 1 844 2 023 2 002 2 118 2 081 2 133

Świadczenie pielęgnacyjne 209 309 476 448 486 443 388

Rok
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 286 668,00 331 715,00 329 372,00 344 481,00 349 228,00 353 546,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

55 665,00 66 695,00 67 558,00 80 724,00 88 062,00 96 265,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności

92 295,00 97 344,00 103 603,00 102 956,00 101 660,00 102 524,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat

7 813,00 8 849,00 5 180,00 5 180,00 5 612,00 4 964,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku 
życia

130 895,00 158 827,00 153 031,00 155 621,00 153 894,00 149 793,00

Świadczenie pielęgnacyjne 486 469,00 857 296,00 874 225,00 1 026 169,00 1 072 155,00 1 157 995,00

Specjalny zasiłek opiekuńczy 14 040,00 6 200,00 17 360,00 22 320,00 12 400,00 8 680,00

Świadczenia opiekuńcze ogółem 
- Zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenia pielęgnacyne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy

787 177,00 1 195 211,00 1 220 957,00 1 392 970,00 1 433 783,00 1 833 961,00
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2020 2021 2022 2023 2024

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 40 42 42 41 39

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2020 2021 2022 2023 2024

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 29 30 29 30 29
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2020 2021 2022 2023 2024

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

220 885 225 913 229 256 225 036 212 066

Rok
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 2 0 0 0

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Podstawową jednostką na poziomie Miasta i Gminy Nowe Miasto, która organizuje i wykonuje zadania określone przez ustawodawcę z zakresu pomocy społecznej jest
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście. 
 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście zapewnia obsługę organizacyjno-administracyjną Zespołu Interdyscyplinarnego, realizując ustawę o
przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
 
W miejscowości Karolinowo zlokalizowany jest Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych (od 2024 roku), którego organem prowadzącym jest powiat
płoński. Na dzień 31 grudnia 2024 roku  w domu pomocy społecznej przebywało 50 osób. Z początkiem 2024 roku dom pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie
chorych został przekształcony w dom pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych. 
 
Ośrodkiem wsparcia dla osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie w powiecie płońskim jest Środowiskowy Dom Samopomocy w Płońsku oraz
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Płońsku. 
W gminie nie ma masowego zapotrzebowania na instytucjonalne formy pomocy społecznej. 
 
Podmiotem realizującym zadania z zakresu profilaktyki w sferze uzależnień w gminie jest  Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
Nowym Mieście. Na jej zlecenie działa Punkt Informacyjno-Konsultacyjny. W 2024 roku z pomocy terapeutycznej dla osób dorosłych skorzystało 27 osób w formie 234
porad/konsultacji. Natomiast wsparcie terapeutyczne dla dzieci i młodzieży uzyskało 8 osób w formie 10 porad/konsultacji. 
Z konsultacji korzystają zarówno osoby uzależnione jak i członkowie ich rodzin. 
 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucję prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób
korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych. 



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
GMINY - 

liczba 
jedn.

INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
POW. - 
liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
GMINA - 

liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
POW. - 
liczba 
jedn.

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH X X 0 X

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM X 0 X 0

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ X X 1 X

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OGÓŁEM X 0 X 0

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE X X X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 X X X

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY
RODZINIE

RODZINNE DOMY POMOCY

0 1 2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym

Jednostka liczba miejsc liczba osób korzystających

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

X 0

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby 
oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2021 2022 2023 2024

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2021 2022 2023 2024

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
CEN. 
USŁ. 
SPOŁ.

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
białobrzeski

6 0 0 0 0 0 6 0 0

Powiat 
ciechanowski

16 0 0 0 0 0 9 7 0

Powiat 
garwoliński

19 0 0 0 0 0 14 5 0

Powiat 
gostyniński

5 0 0 0 0 0 5 0 0

Powiat grodziski 
(mazowieckie)

9 2 0 0 0 0 4 3 0

Powiat grójecki 18 0 0 0 0 0 10 8 0

Powiat kozienicki 12 2 0 0 0 0 5 5 0

Powiat 
legionowski

10 0 0 1 0 0 5 4 0

Powiat lipski 7 0 0 0 0 0 6 1 0

Powiat m . 
Ostrołęka

6 0 0 1 1 0 1 3 0

Powiat m. Płock 34 0 0 29 1 1 1 2 0

Powiat m. Radom 14 0 0 3 1 0 1 9 0

Powiat m. Siedlce 2 0 0 0 0 0 1 1 0

Powiat m.st. 
Warszawa

61 0 0 0 0 0 19 42 0

Powiat makowski 13 0 0 0 0 0 10 3 0

Powiat miński 22 0 0 0 0 0 13 9 0

Powiat mławski 13 1 0 0 0 0 9 3 0

Powiat 
nowodworski 
(mazowieckie)

11 0 0 0 0 0 6 5 0

Powiat ostrowski 
(mazowieckie)

19 0 0 0 0 0 11 8 0

Powiat ostrołęcki 28 1 0 1 0 0 10 16 0

Powiat otwocki 13 1 0 0 0 0 7 5 0

Powiat 
piaseczyński

23 0 0 2 1 0 6 14 0

Powiat 
pruszkowski

15 0 0 4 0 0 6 5 0

Powiat przasnyski 11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat przysuski 16 1 0 0 0 0 7 8 0

Powiat pułtuski 8 0 0 0 0 0 7 1 0

Powiat płocki 24 1 0 0 0 0 14 9 0

Powiat płoński 15 0 0 0 0 0 12 3 0

Powiat radomski 21 0 0 0 0 0 13 8 0

Powiat siedlecki 18 0 0 0 0 0 13 5 0

Powiat sierpecki 11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat 
sochaczewski

13 1 0 0 0 0 7 5 0

Powiat sokołowski 13 0 0 0 0 0 9 4 0

Powiat 
szydłowiecki

7 0 0 0 0 0 5 2 054



Powiat Ogółem
CEN. 
USŁ. 
SPOŁ.

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
warszawski 
zachodni

11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat 
wołomiński

24 0 0 4 0 0 12 8 0

Powiat 
wyszkowski

9 0 0 1 0 0 6 2 0

Powiat węgrowski 13 0 2 0 0 0 9 2 0

Powiat zwoleński 6 0 0 0 0 0 5 1 0

Powiat łosicki 10 0 0 0 0 0 6 4 0

Powiat żuromiński 6 0 0 0 0 0 6 0 0

Powiat 
żyrardowski

10 2 0 1 0 0 3 4 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat 
białobrzeski

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
ciechanowski

5 2 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
garwoliński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
gostyniński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat grodziski 
(mazowieckie)

6 2 1 0 0 0 1 1 1

Powiat grójecki 7 4 0 0 0 0 1 1 1

Powiat kozienicki 3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
legionowski

6 1 2 0 0 0 2 0 1

Powiat lipski 5 1 0 0 0 0 2 1 1

Powiat m . 
Ostrołęka

4 2 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Płock 3 1 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. 
Radom

9 4 0 0 0 1 0 4 0

Powiat m. 
Siedlce

3 1 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m.st. 
Warszawa

41 18 21 0 0 1 1 0 0

Powiat makowski 4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat miński 10 3 0 0 0 1 4 1 1

Powiat mławski 5 1 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
nowodworski 
(mazowieckie)

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat ostrowski
(mazowieckie)

4 0 1 0 0 1 0 1 1

Powiat ostrołęcki 3 0 0 0 0 0 1 1 155



Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat otwocki 8 4 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
piaseczyński

9 4 1 0 0 1 1 1 1

Powiat 
pruszkowski

10 3 1 0 0 1 3 1 1

Powiat 
przasnyski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat przysuski 3 0 0 0 0 0 1 1 1

Powiat pułtuski 6 4 0 0 0 0 1 0 1

Powiat płocki 10 6 0 0 0 1 1 1 1

Powiat płoński 4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat radomski 6 3 0 0 0 0 1 1 1

Powiat siedlecki 5 2 0 0 0 0 0 2 1

Powiat sierpecki 7 1 2 0 0 1 1 1 1

Powiat 
sochaczewski

2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat 
sokołowski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
szydłowiecki

4 1 1 0 0 1 0 0 1

Powiat 
warszawski 
zachodni

9 2 2 0 0 0 3 1 1

Powiat 
wołomiński

15 5 2 0 0 1 5 1 1

Powiat 
wyszkowski

6 3 0 0 0 1 1 0 1

Powiat 
węgrowski

4 0 0 0 0 1 1 1 1

Powiat zwoleński 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat łosicki 2 0 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
żuromiński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
żyrardowski

5 3 0 0 0 0 1 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego 2 0 0 0

Liczba osób korzystających 3 0 0 0

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia
krótkoterminowego 4 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 5 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 6 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 7 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 9 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 10 0 0 0

Liczba osób korzystających 11 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 12 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 13 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 14 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 15 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 0 0 0

Liczba osób korzystających 17 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 19 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 20 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 21 0 0 0

Liczba osób korzystających 22 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 23 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 24 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 25 X X X

Liczba osób korzystających 26 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 27 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 28 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 29 X X X

Liczba osób korzystających 30 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 34 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 35 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 36 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 37 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0
Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem W tym, z wiersza powyżej,

liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych

3 0 0 0
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Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku kadra Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście liczyła 10 osób, w tym: kierownik, główny księgowy,
pracownicy socjalni - 4 osoby, asystent rodziny - 1 osoba, pracownicy administracyjno-biurowi obsługujący świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 3
osoby.  
Wszyscy zatrudnieni pracownicy posiadają wykształcenie wymagane na zajmowanym stanowisku pracy, 9 osób posiada wykształcenie wyższe, 1 osoba wykształcenie
średnie. 
Specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 1 pracownik socjalny. 
Wśród zatrudnionych pracowników 2 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy społecznej. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika
specjalizacji pracowników socjalnych. 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2021 2022 2023 2024

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 7 6 6 6

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2021 2022 2023 2024
0

1

2

3

4

5

6

7

8

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2019 33,33%

2020 50,00%

2021 33,33%

2022 33,33%

2023 33,33%

2024 25,00%

Rok

2019 2020 2021 2022 2023 2024
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%
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Czy ośrodek/CUS spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 pracownik socjalny na 50 
rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony warunek 
ustawowy dot. pracowników 

socjalnych

Liczba mieszkańców 
wg GUS

Liczba rodzin w 
gminie korzystająca z 

pracy socjalnej

Liczba pracowników 
socjalnych

2020 Nie 4 633 90 2

2021 Tak 4 645 68 3

2022 Tak 4 573 68 3

2023 Tak 4 550 40 3

2024 Tak 4 561 50 4

64
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

W 2024 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście do realizacji usług opiekuńczych zatrudniał ogółem 8 osób na podstawie umowy zlecenie, w tym
usługi opiekuńcze - 4 opiekunów domowych, usługi sąsiedzkie - 4 opiekunów/sąsiadów. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nie funkcjonują zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej, o których mowa w artykule 110 ust. 3
ustawy o pomocy społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W Mieście i Gminie Nowe Miasto środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej w 2024 roku wyniosły 4 863 645,00 zł. Poziom wydatków w
stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 794 513,00 zł.   
 
W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 134 754,00 zł, co stanowi 2,77 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 1 545 292,00 zł. co stanowi 31,77 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wydatkowano 18 360,00 zł, co stanowi 0,45 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza wydatkowano 43 350,00 zł, co stanowi 1,07 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 2 814 316,00 zł, co stanowi 69,16 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
  
Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego, ośrodki pomocy społecznej, wspieranie rodziny i domy pomocy społecznej. 
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 4 069 132 4 863 645 4 619 424

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 3 927 671 4 686 450 4 314 424

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 98 111 134 754 260 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 88 654 109 960 141 773

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 88 654 109 960 141 773

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 499 6 753 11 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 499 6 753 11 500

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 5 544 11 450 16 800

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 5 544 11 450 16 800
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 41 514 78 397 106 150

w tym: w budżecie OPS 16 41 514 78 397 106 150

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 78 394 150 239 186 000

w tym: w budżecie OPS 20 78 394 150 239 186 000

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 741 025 785 860 908 870

w tym: w budżecie OPS 24 741 025 785 860 908 870

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 59 774 106 892 151 283

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 59 774 106 892 151 283

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 79 591 75 979 101 300

w tym: w budżecie OPS 30 79 591 75 979 101 300

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 219 762 7 335

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 219 762 7 335

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 18 360 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 18 360 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 23 550 22 441 25 000
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 19 800 20 000 20 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 2 643 179 2 941 882 2 439 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 2 643 179 2 941 882 2 439 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 100 672 90 811 122 113

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 100 672 90 811 122 113

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 29 613 59 501 82 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 29 613 59 501 82 300

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 40 852 48 964 40 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 40 852 48 964 40 000

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,
udziale w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych.   
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście uczestniczył w programach/konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
tj. : 
- Program "Asystent rodziny w 2024 r."; 
- Karta Dużej Rodziny; 
- Program Posiłek w szkole i w domu"; 
- Program "Opieka 75+"; 
- Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2024 rok; 
- Program "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 - 2027" 
- Program "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 - 2027"; 
- Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa. 
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9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W Mieście i Gminie Nowe Miasto nie były zlecane umowy organizacjom pozarządowym w trybie zamówień publicznych.  
 
Dzięki współpracy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście z Bankiem Żywności w Ciechanowie mieszkańcy Miasta i Gminy Nowe Miasto mieli
możliwość skorzystania z pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus - Podprogram 2023. W 2024 roku z tej formy pomocy skorzystało 300 osób, z 119 rodzin. 

10. Wnioski końcowe
Ocenia zasobów pomocy społecznej prezentuje sytuację społeczno-demograficzną mieszkańców Miasta i Gminy Nowe Miasto oraz prognozę tej sytuacji na kolejne lata. 
Na podstawie analizy demograficznej ostatnich lat obserwuje się spadek liczby ludności. Z prognoz demograficznych wynika, że tendencja spadkowa liczby ludności w
gminie będzie się utrzymywała a równocześnie pogorszy się struktura wiekowa. Zauważalny jest wzrost populacji ludności w wieku poprodukcyjnym. Grupa ta stanowi już
22,24% ogółu ludności.  Starzenie się społeczeństwa niesie za sobą liczne problemy związane z obniżeniem poziomu sprawności, pogorszeniem stanu zdrowia, wzrastającym
poziomem uzależnienia od innych osób, pogorszeniem statusu materialnego. Proces starzenia się stawia też wyzwania przed pomocą społeczną w zakresie aktywizowania
środowiska osób starszych, włączania ich w życie społeczności lokalnej, ale też dotyczące zapewnienia takim osobom właściwej opieki w miejscu zamieszkania poprzez
organizację usług opiekuńczych oraz zabezpieczenie środków finansowych na ich organizację. Wzrastać też będą potrzeby w zakresie umieszczania osób w domach pomocy
społecznej a także innych instytucjonalnych form pomocy i wsparcia. 
Zauważalna, zmieniająca się liczba rodzin korzystających ze świadczeń finansowych z pomocy społecznej ma związek z poprawą sytuacji materialnej rodzin na skutek
wdrożenia programów rządowych, takich jak: Rodzina 800+, świadczenia Dobry Start, dodatki osłonowe dla gospodarstw domowych, bon energetyczny, czy też otrzymywanie
pomocy żywnościowej z Banku Żywności. 
Pomoc pieniężna przyczynia się do poprawy funkcjonowania rodzin, jednak nie rozwiązuje ich wszystkich problemów. Zawsze znajdą się osoby i rodziny, które z różnych
przyczyn, zdrowotnych, niepełnosprawności, uzależnień, czy nałożenia się wielu problemów nie poradzą sobie z ich rozwiązaniem samodzielnie. W tych przypadkach wspólne
działanie wielu instytucji i osób daje szansę na kompleksową i długofalową pomoc osobom w trudnej sytuacji. 
W celu zapobiegania odbierania dzieci z rodzin biologicznych do pieczy zastępczej zasadne jest kontynuowanie pomocy rodzinom w formie wsparcia asystenta rodziny. Praca
asystenta rodziny na terenie gminy ogranicza proces niewydolności i tym samym umieszczania dziecka w placówkach opiekuńczych, co ograniczy koszty utrzymania tych
dzieci w różnych formach zastępczych. 
Dane z oceny pomocy społecznej umożliwiają analizowanie i monitorowanie występujących problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki
samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji
związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej na kolejny rok. 


